
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 201 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

SUMÁRIO

Rosenir Lima Belo

PORTARIA

PORTARIA Nº 16 10 001/2013
NOMEAÇÃO DOS CONSELHEIROS MU-
NICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
LIMA CAMPOS/MA.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, 
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, levando em consideração 
a Lei Municipal 650/2013 e Edital de Convocação da Eleição nº 
001/2013;
RESOLVE
	 Artigo 1º - Nomear os membros do Conselho Munici-
pal de Assistência Social, Titulares e Suplentes, para o biênio 
(2013 a 2015), conforme descrição indicada:

I – SEGMENTO DOS REPRESENTANTES DE ENTIDADES 
E ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

1. Pastoral da Criança de Lima Campos:
Titular: Marinalva pereira Silva
Suplente: Engracia Maria de Jesus
2. Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura 
Familiar de Lima Campos
Titular: Jorge Luís Pires Cardoso
Suplente:Daniel Xavier Barbosa 
3.Associação dos Trabalhadores Rurais São José do Povoado 
Arueira
Titular: José Cleone de Almeida
Suplente: João Fernandes de Sousa
4.Associação Quilombola São Domingos
Titular: José Orlando de Araújo
Suplente: Arismar Pia Santos
5.Sindicato dos Servidores Públicos Municipais do Município 
de Lima Campos
Titular: Francisca Silva Paiva
Suplente: Iranilde Prudêncio Rocha
6.Associação dos Agentes Comunitários de Saúde de Lima 
Campos
Titular: Sandra Cristina Sousa Silva
Suplente: Eurídice Prudêncio Rocha

II – SEGMENTO DOS REPRESENTANTES DO PODER 
PÚBLICO

1.Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Pedrina da Silva Ferreira Mota
Suplente: Antônia Dantas Sales
2.Secretaria Municipal de Agricultura
Titular: Alcides dos Santos Oliveira 
Suplente: Sebastião Pereira da Silva

PORTARIA............................................................................01



          QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2013                                                                             DIÁRIO MUNICIPAL  2
3.Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Lidiane de Sá Curvina
Suplente: Maria Cristina Silva Nascimento
4.Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Titular: Joseli Silva Queiroz
Suplente: Maria Leide Rocha
5.Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Titular: Renê de Oliveira Salazar
Suplente: Ivanilde Oliveira Moura e Silva
6.Secretaria Municipal de Igualdade Racial
Titular: José Sotero dos Santos
Suplente: Raiane Reis Salazar
	 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência, registre e cumpra-se.
	 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE Lima 
Campos, Estado do Maranhão, 16 de outubro de 2013.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal


